
СМОЛЕНСКИЕ
ГОРОДСКИЕ
ИЗВЕСТИЯ

Официальное издание 
Смоленского городского Совета,
Главы города Смоленска, Администрации города Смоленска
Выходит в свет с марта 2006 года

№ 27 (390)
30 марта 2020 г.

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции:
214000, ул. Октябрьской 
революции, дом  1/2, 
Смоленск.
Телефоны:
(4812) 38-11-81,  
38-77-02, 38-10-96.
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано 
Управлением  
Росохранкультуры  в  ЦФО.
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006.

Распространяется
бесплатно.

Редакционная коллегия:

• Платонов  Д.Л.
(председатель
редакционной коллегии)
• Моисеенков  Г.А.
• Левант Д.Я.
• Андреева Ю.С.
• Ермаченкова О.Г.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В.
Заказ 56438 /20. Тираж 60 экз.
Подписано в печать 30.03.2020
По графику в  15.00
Фактически в  15.00

Отпечатано на оборудовании 
ООО «Реновация»
214000, г. Смоленск, 
ул. Коммунистическая, 5.
Тел.: (4812) 356000, 
356111.

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.03.2020 № 35

О внесении изменений в постановление  
Главы города Смоленска от 19.03.2020  

№ 33-адм «О введении режима повышенной 
готовности на территории города Смоленска»

В целях стабилизации обстановки с загораниями и пожа-
рами, причиной которых послужил бесконтрольный пал сухой 
травянистой растительности, своевременного предупреждения 
и тушения пожаров, руководствуясь Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Главы города Смоленска от 
19.03.2020 № 33 «О введении режима повышенной готовности 
на территории города Смоленска» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Запретить на территории города Смоленска в период 

действия режима повышенной готовности проведение культур-
ных, спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых ме-
роприятий, а также бесконтрольные палы и выжигания сухой 
травянистой растительности.».

1.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС города Смоленска» 

организовать сбор, обобщение и своевременное доведение ин-
формации по обстановке с коронавирусной инфекцией, обста-
новке с пожарами до руководителей города Смоленска.».

1.3. Пункт 12 изложить в следующей редакции:



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

2 С Г   И
№ 27 (390)
30 МАРТА

2020 г.

«12. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска проинфор-
мировать население через средства массовой информации о введении режима повышенной го-
товности на территории города Смоленска в связи с угрозой распространения коронавирусной 
инфекции, а также о сложившейся обстановке с пожарами на территории города Смоленска, вы-
званной бесконтрольным палом сухой растительности, недопущении бесконтрольного пала сухой 
растительности в весенне-летний период и об административной ответственности за совершение 
правонарушений, связанных с нарушением порядка выжигания сухой травянистой растительно-
сти».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.А. БОРИСОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

3С Г   И
№ 27 (390)
30 МАРТА
2020 г.

от 28.03.2020 № 36

О мерах по недопущению распространения в городе Смоленске  
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Губернатора 
Смоленской области от 18.03.2020 № 24 «О введении режима повышенной готовности», реко-
мендациями Оперативного штаба по организации и проведению мероприятий, направленных на 
предупреждение завоза и распространения, своевременное выявление и изоляцию лиц с призна-
ками коронавирусной инфекции (COVID-19), на территории Смоленской области от 27.03.2020, в 
связи с угрозой распространения на территории города Смоленска новой коронавирусной инфек-
ции (COVID-19), руководствуясь Уставом города Смоленска, 

п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям огра-
ничить доступ посетителей (вплоть до прекращения работы):

– в рестораны, кафе, столовые, буфеты, бары, шашлычные, закусочные и иные организации 
общественного питания, объекты розничной торговли, за исключением аптек и аптечных пун-
ктов, специализированных объектов розничной торговли, в которых осуществляется заключение 
договоров на оказание услуг связи и реализация связанных с данными услугами средств связи (в 
том числе мобильных телефонов, планшетов), специализированных объектов розничной торгов-
ли, реализующих зоотовары, а также объектов розничной торговли в части реализации продо-
вольственных товаров и непродовольственных товаров первой необходимости, продажи товаров 
дистанционным способом, в том числе с условием доставки;

– в здания, строения, сооружения (помещения в них), предназначенные для культурных ме-
роприятий и отдыха, предоставления бытовых услуг, торгово-развлекательные центры, ночные 
клубы (дискотеки) и иные аналогичные объекты, аттракционы, кинотеатры, детские игровые 
комнаты и детские развлекательные центры, иные развлекательные и досуговые заведения, в ор-
ганизации общественного питания (за исключением дистанционной торговли).

2. Рекомендовать руководителям организаций и индивидуальным предпринимателям запре-
тить курение кальянов в ресторанах, барах, кафе и иных общественных местах.

3. Запретить доступ посетителей в парки и скверы.
4. Обязать муниципальное унитарное трамвайно-троллейбусное предприятие города Смо-

ленска, муниципальное унитарное предприятие «Автоколонна – 1308» проводить обработку 
транспортных средств для перевозки пассажиров с применением дезинфицирующих средств с со-
блюдением рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по профилактике новой коронавирусной инфекции.

5. Рекомендовать организациям и предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажи-
ров по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, а также оказывающим услуги по пе-
ревозке пассажиров и багажа, строго соблюдать рекомендации Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по проведению профилактических 

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

4 С Г   И
№ 27 (390)
30 МАРТА

2020 г.

мероприятий и дезинфекции автотранспортных средств для перевозки пассажиров в целях недо-
пущения распространения новой коронавирусной инфекции.

6. Заместителям Главы города Смоленска ежедневно до 17 часов 00 минут предоставлять Гла-
ве города Смоленска информацию о реализации мер по недопущению распространения в городе 
Смоленске новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

7. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации. 

8. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

А.А. БОРИСОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

5С Г   И
№ 27 (390)
30 МАРТА
2020 г.

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.03.2020 № 38

 
О признании пунктов 1, 2 постановления Главы города Смоленска  

от 28.03.2020 № 36 «О мерах по недопущению распространения  
в городе Смоленске новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

утратившими силу

Руководствуясь Уставом города Смоленска, 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Признать пункты 1, 2 постановления Главы города Смоленска от 28.03.2020 № 36 «О ме-
рах по недопущению распространения в городе Смоленске новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)» утратившими силу.

2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска. 

А.А. БОРИСОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

6 С Г   И
№ 27 (390)
30 МАРТА

2020 г.

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.03.2020 № 39

О внесении изменений в постановление Главы города Смоленска  
от 19.03.2020 № 33 «О введении режима повышенной готовности  

на территории города Смоленска»

В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 № 24 «О введении 
режима повышенной готовности», в связи с угрозой распространения на территории города Смо-
ленска коронавирусной инфекции (COVID-19), руководствуясь Уставом города Смоленска,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Главы города Смоленска от 19.03.2020 № 33 «О введении режима 
повышенной готовности на территории города Смоленска» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Временно приостановить на территории города Смоленска:
2.1 Проведение досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спор-

тивных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий с очным 
присутствием граждан, а также оказание соответствующих услуг, в том числе в парках культуры 
и отдыха, торгово-развлекательных центрах, на аттракционах и в иных местах массового посеще-
ния граждан.

2.2. Посещение гражданами парков, скверов, зданий, строений, сооружений (помещений в 
них), предназначенных преимущественно для проведения мероприятий (оказания услуг), указан-
ных в подпункте 2.1 настоящего пункта, в том числе ночных клубов (дискотек) и иных анало-
гичных объектов, кинотеатров (кинозалов), детских игровых комнат и детских развлекательных 
центров, иных развлекательных и досуговых заведений.

2.3. По 05.04.2020 включительно деятельность организаций общественного питания, за ис-
ключением обслуживания на вынос без посещения гражданами помещений таких предприятий, 
а также доставки заказов.

2.4. По 01.06.2020 включительно бронирование мест, прием и размещение граждан в пансио-
натах, домах отдыха, санаторно-курортных организациях (санаториях), санаторно-оздоровитель-
ных детских лагерях круглогодичного действия и гостиницах, за исключением лиц, находящихся 
в служебных командировках или служебных поездках.

В отношении лиц, уже проживающих в указанных организациях:
обеспечить условия для их самоизоляции и проведения необходимых санитарно-эпидеми-

ологических мероприятий до окончания срока их проживания без возможности его продления;
организовать их питание непосредственно в зданиях проживания данных лиц в соответствии 

с разъяснениями Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благопо-
лучия человека.».

1.2. Дополнить пунктами 21 и 22 следующего содержания:
«21. Временно запретить на территории города Смоленска курение кальянов в ресторанах, 

барах, кафе и иных общественных местах.
22. Запретить на территории города Смоленска бесконтрольный пал и выжигание сухой тра-

вянистой растительности.».



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

7С Г   И
№ 27 (390)
30 МАРТА
2020 г.

1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Управлению образования и молодежной политики Администрации города Смоленска:
6.1. Ввести в подведомственных учреждениях ограничительные мероприятия в виде приоста-

новления допуска обучающихся и их родителей (иных законных представителей) в соответствую-
щие общеобразовательные учреждения на период с 20.03.2020 по 01.04.2020 включительно.

6.2. Обеспечить в период с 30.03.2020 по 03.04.2020 работу дежурных дошкольных групп (чис-
ленностью не более 12 человек) в дошкольных образовательных организациях для обучающихся, 
родители (законные представители) которых осуществляют трудовую деятельность в указанный 
период.

6.3. Обеспечить исполнение требований п. 11.2 СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидеми-
ологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных 
образовательных организаций», утвержденных постановлением Главного государственного сани-
тарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26.».

1.4. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска посредством 

средств массовой информации регулярно доводить до населения следующую информацию:
12.1. О введении режима повышенной готовности на территории города Смоленска в связи с 

угрозой распространения коронавирусной инфекции, проводимых мероприятиях.
12.2. О сложившейся обстановке с пожарами на территории города Смоленска, вызванной 

бесконтрольным палом сухой растительности, недопущении бесконтрольного пала сухой расти-
тельности в весенне-летний период и об административной ответственности за совершение пра-
вонарушений, связанных с нарушением порядка выжигания сухой травянистой растительности.».

2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.А. БОРИСОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

8 С Г   И
№ 27 (390)
30 МАРТА

2020 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.03.2020 № 657-адм

Об освобождении самовольно занятых земельных участков,  
о демонтаже и переносе неправомерно размещенных  

на них движимых объектов

В соответствии с решением 44-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 28.12.2012 
№ 804 «Об утверждении Положения о порядке освобождения самовольно занятых земельных 
участков, демонтажа неправомерно размещенных некапитальных строений, сооружений и пере-
носа иных движимых объектов на территории города Смоленска», на основании протокола засе-
дания комиссии по освобождению самовольно занятых земельных участков, демонтажу неправо-
мерно размещенных некапитальных строений, сооружений и переносу иных движимых объектов 
на территории города Смоленска от 28.11.2019 № 45, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Освободить самовольно занятые земельные участки, демонтировать и перенести к месту 
хранения неправомерно размещенные на них движимые объекты по адресам:

– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Ломоносова, в районе 
дома 16 (с северной стороны), металлические столбики, вкопанные в землю (ограждающая кон-
струкция для парковки автотранспортных средств);

– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Рыленкова, в районе 
дома 17, нестационарный торговый объект площадью 15,69 кв. м с вывеской «Фрукты, овощи»;

– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Рыленкова, в районе 
дома 17, нестационарный торговый объект площадью 7,95 кв. м;

– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Ломоносова, между до-
мами 15 и 17, металлическая конструкция площадью 7,8 кв. м, используемая для продажи фруктов 
и овощей;

– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Крупской, в районе 
дома 30, нестационарный торговый объект площадью 10,74 кв. м с вывеской «Демидовский мо-
лочный цех»;

– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Крупской, в районе 
дома 30, нестационарный торговый объект площадью 9,62 кв. м, с вывеской «Козинский теплич-
ный комбинат»;

– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, проспект Строителей, в райо-
не дома 12 (на пресечении с улицей Рыленкова), нестационарный торговый объект площадью 6,40 
кв. м и холодильная камера; 

– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Тухачевского, в районе 
жилого дома 9, металлический гараж площадью 17,76 кв. м;

– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Тухачевского, в районе 
жилого дома 9, металлический гараж площадью 15,97 кв. м;

– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Тухачевского, в районе 
жилого дома 9, металлический гараж площадью 17,04 кв. м;



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

9С Г   И
№ 27 (390)
30 МАРТА
2020 г.

– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Попова, в районе дома 
132 (на земельном участке с кадастровым номером 67:27:0031408:9), нестационарный торговый 
объект площадью 9,34 кв. м;

– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Ленина, в районе дома 
32, кирпичные сараи общей площадью 228,54 кв. м;

– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Рыленкова, в районе 
дома 51, киоск с вывеской «Кондитерские изделия» площадью 10,24 кв. м;

– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Рыленкова, в районе 
дома 51, павильон площадью 12,76 кв. м с вывеской «Фрукты, Овощи, Восточные сладости»;

– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Рыленкова, в районе 
дома 51, киоск площадью 7,50 кв. м с вывеской «Фрукты, Овощи»;

– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 25 Сентября, в районе 
дома 28а, металлический гараж площадью 20,81 кв. м;

– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 25 Сентября, в районе 
дома 28а, металлический гараж площадью 25,04 кв. м;

– Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица 25 Сентября, в районе 
дома 28а, металлический гараж площадью 17,32 кв. м.

2. Администрации Промышленного района города Смоленска (адрес: 214019, Российская Фе-
дерация, Смоленская область, город Смоленск, проезд Маршала Конева, дом 28е, телефон: (4812) 
55-61-23) обеспечить:

– заблаговременное информирование пользователей движимых объектов, указанных в пун-
кте 1 настоящего постановления, о дате демонтажа; 

– во втором полугодии 2020 года демонтаж и вывоз материалов демонтажа неправомерно 
размещенных движимых объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, к месту хра-
нения.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Дормостстрой» (юридический и фактический 
адрес: 214016, Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Соболева, дом 
98, телефон/факс: (4812) 21-45-42) обеспечить в течение шести месяцев хранение материалов де-
монтажа по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Соболе-
ва, дом 98.

4. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации в течение 3 дней с момента его из-
дания.

5. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города 
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Смоленска       А.А. БОРИСОВ



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

10 С Г   И
№ 27 (390)
30 МАРТА

2020 г.

СОДЕРЖАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ Главы города Смоленска

от 27.03.2020 № 35 «О внесении изменений в постановление  Главы города Смоленска 
от 19.03.2020 № 33-адм «О введении режима повышенной готовности на территории го-
рода Смоленска» .............................................................................................................................................1

от 28.03.2020 № 36 «О мерах по недопущению распространения в городе Смоленске 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»  ..................................................................................3

от 30.03.2020 № 38 «О признании пунктов 1, 2 постановления Главы города Смоленска  
от 28.03.2020 № 36 «О мерах по недопущению распространения в городе Смоленске но-
вой коронавирусной инфекции (COVID-19)» утратившими силу» .................................................5

от 30.03.2020 № 39 «О внесении изменений в постановление Главы города Смоленска  
от 19.03.2020 № 33 «О введении режима повышенной готовности на территории города 
Смоленска» ......................................................................................................................................................6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации города Смоленска

от 30.03.2020 № 657-адм «Об освобождении самовольно занятых земельных участ-
ков, о демонтаже и переносе неправомерно размещенных на них движимых объектов» ..........8

Список полезных телефонов и адресов организаций  ........................................................................11



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

11С Г   И
№ 27 (390)
30 МАРТА
2020 г.

32-86-12
38-15-81, 35-17-94

38-18-50, 21-41-19
 38-20-47

31-00-60

 65-87-47



• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

12 С Г   И
№ 27 (390)
30 МАРТА

2020 г.




